Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе
(дистанционный формат)

от  19  июля 2024 года                                                                                              № 2

	Председательствовал:
Зяблицев Алексей Валерьевич

	Исполняющий обязанности главы Кондинского района, председателя Комиссии

	Присутствовали:

	Кулиниченко Светлана Петровна
	Заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Бринстер Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Якименко Антон Петрович
	Прокурор Кондинского района

	Сидоров Алексей Викторович
	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, подполковник полиции

	Аюпов Салават Флюрович
	Исполняющий обязанности начальника филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе

	Макаров Виктор Викторович
	Старший государственный инспектор Кондинского подразделения отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства

	Мулько Александр Олегович
	Начальник отдела - лесничий Кондинского территориального отдела лесничества  Управления лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий  Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры

	Кондакова Наталья Николаевна
	Главный специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе

	Нештенко Александр Сергеевич
	Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Кондинская районная больница"

	Росляков Сергей Петрович
	Председатель Общественного Совета Кондинского района

	Лукашеня Владимир Алексеевич
	Глава городского поселения Кондинское

	Кошманов Андрей Анатольевич
	Глава городского поселения Междуреченский

	Тагильцев Александр Александрович
	Глава городского поселения Мортка

	Грубцов Сергей Анатольевич
	Глава городского поселения Куминский

	Гришаев Юрий Васильевич
	Глава городского поселения Луговой

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	Глава сельского поселения Болчары

	Белослудцев Евгений Викторович
	Глава сельского поселения Мулымья

	Злыгостев Павел Николаевич
	Глава сельского поселения Леуши

	Решетников Александр Витальевич
	Глава сельского поселения Шугур

	Михайлова Елена Евгеньевна
	Глава сельского поселения Половинка

	Тишкова Гульнур Муллануровна
	Председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Балина Вера Васильевна

Мисяков Алексей Николаевич

Зольников Иван Сергеевич
	Заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района
Начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

      Вопрос 1. О межведомственном взаимодействии при проведении контрольно-надзорных мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту водных биологических ресурсов на территории Кондинского района и предложения по дальнейшему совершенствованию механизмов взаимодействия
(А.В.Зяблицев, В.В.Макаров)
Решили:
1.1. Принять к сведению доклад старшего государственного инспектора Кондинского подразделения Нижнеобского территориального Управления Отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре,  начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району.

1.2. Кондинскому подразделению отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства совместно с Филиалом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе проводить сверку данных, представляемых хозяйствующими субъекта в систему ФГИС «Меркурий», на предмет наличия расхождения сведений об объемах добычи (вылова) водных биоресурсов, отраженных отражены в отчетах о добыче (вылове) водных биоресурсов, для последующего принятия мер реагирования.
Срок исполнения: ежеквартально.

Вопрос 2. О результатах межведомственного взаимодействия при проведении контрольно-надзорных мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту табачной продукции на территории Кондинского района и предложения по дальнейшему совершенствованию механизмов взаимодействия
  (А.В.Зяблицев, С.П.Кулиниченко)
Решили:
 2.1. Принять к сведению доклады начальника территориального отдела Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в г.Урае и Кондинском районе, начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району.
       2.2. Рекомендовать членам комиссии  по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе усилить межведомственное взаимодействие по выявлению и пресечению незаконного оборота табачной и никотинсодержащей продукции на территории Кондинского района, уделив в рамках своих полномочий повышенное внимание вопросам:
      соблюдения хозяйствующими субъектами запрета на оборот табачной и никотинсодержащей продукции без обязательной маркировки средствами идентификации (цифрового кода Data Matrix);
      соблюдения запрета на перемещение физическими лицами табачной продукции, немаркированной в соответствии с нормами российского законодательства, свыше установленных количественных норм (для сигарет – не более 200 штук или 10 пачек);
       осуществления хозяйствующими субъектами розничной торговли никотинсодержащей продукцией, на упаковке которой отсутствует информация, являющаяся обязательной к нанесению в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».
       проводить совместные мероприятия по пресечению ввоза на территорию Ханты-Мансийского округа – Югры табачной и никотинсодержащей продукции без обязательной маркировки средствами идентификации (цифрового кода Data Matrix), а также никотинсодержащей продукции без сопроводительных документов, подтверждающих лицо, ответственное за уплату акциза в Российскую Федерацию и законность ввоза на территорию ЕАЭС, а также ее соответствие требованиям безопасности, предъявляемым к никотинсодержащей продукции.
       освещать в средствах массовой информации и на официальных сайтах информацию о выявленных фактах оборота табачной и никотинсодержащей продукции без обязательной маркировки средствами идентификации и принятых мерах к нарушителям.
Срок исполнения: в течении года

      Вопрос  3.  Об исполнении протокольных поручений. ____________________________________________________________________
                                                           (А.В.Зяблицев, Г.М.Тишкова)

Решили:
       3.1. Информацию председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района принять к сведению.
      3.2. Рекомендовать ответственным структурам продолжить исполнение:     пунктов 1.2., 1.3., 3.2. 5.4. протокола  от 21.02.2023г. №1;  пункта 3.2.   протокола  от  30.10.2023г.  № 2; пунктов  1.2., 2.2., 3.2., 4.2., 5.2., 6.2., 7.2., 7.3. протокола  от  28.12.2023г.  №3;   пунктов  1.2., 2.2.  протокола  от  15.04.2024г.  № 1.
[image: ]

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
главы Кондинского района, 	      А.В.Зяблицев
председатель Комиссии

[image: ]
Протокол вел                                                                                             В.В.Балина
image2.png

image1.png